
MUNICIPALIDAD DE COLBUN FECHA: 10-04-2018

DEPTO. DE SALUD HORA:        8:26:28

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2018 Desde 2018-03-01 al 2018-03-31

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA

CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE
(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

    21 C X P GASTOS EN PERSONAL 3.140.108 3.174.647 266.207 2.908.440 0

01 PERSONAL DE PLANTA 2.208.314 2.220.999 152.343 2.068.656 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 1.567.000 1.579.685 116.075 1.463.610 0

001 SUELDOS BASE 630.000 630.000 48.850 581.150 0

009 ASIGNACIONES ESPECIALES 108.000 120.685 5.555 115.130 0

007 ASIGNACIóN ESPECIAL TRANSITORIA, ART. 45, LEY Nº 19.378 ¹ 90.000 102.685 4.595 98.090 0

999 OTRAS  ASIGNACIONES ESPECIALES ¹ 18.000 18.000 960 17.040 0

015 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 32.000 32.000 2.455 29.545 0

001 ASIGNACIóN ÚNICA, ART. 4, LEY Nº 18.717 ¹ 32.000 32.000 2.455 29.545 0

019 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 35.000 35.000 1.076 33.924 0

002 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA ¹ 35.000 35.000 1.076 33.924 0

028 ASIGNACIÓN DE ESTÍMULO PERSONAL MÉDICO Y PROFESORES 102.000 102.000 8.839 93.161 0

002 ASIGNACION POR DESEMPEÑO EN CONDICIONES DIFICILES, ART 28, LEY 19.378 102.000 102.000 8.839 93.161 0

031 ASIGNACIóN DE EXPERIENCIA CALIFICADA 30.000 30.000 450 29.550 0

002 ASIGNACIóN POST TíTULO, ART. 42, LEY Nº 19.378 ¹ 30.000 30.000 450 29.550 0

044 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA DE SALUD 630.000 630.000 48.850 581.150 0

001 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA DE SALUD 630.000 630.000 48.850 581.150 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 65.814 65.814 4.867 60.947 0

002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 65.814 65.814 4.867 60.947 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 288.000 288.000 23.457 264.543 0

002 DESEMPEñO COLECTIVO 262.000 262.000 19.624 242.376 0

002 ASIGNACIóN VARIABLE POR DESEMPEñO COLECTIVO ¹ 132.000 132.000 10.519 121.481 0

003 ASIGNACIóN DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY Nº 19.8 130.000 130.000 9.105 120.895 0

003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 26.000 26.000 3.833 22.167 0

005 ASIGNACIóN DE MéRITO, ART. 30,  DE LA LEY Nº 19.378,  Y LEY Nº 19.607 26.000 26.000 3.833 22.167 0

004 REMUNERACIONES VARIABLES 185.000 185.000 7.944 177.056 0

005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 180.000 180.000 7.944 172.056 0

006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAíS 4.000 4.000 0 4.000 0

007 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR 1.000 1.000 0 1.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 102.500 102.500 0 102.500 0

001 AGUINALDOS 22.000 22.000 0 22.000 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS ¹ 12.000 12.000 0 12.000 0

002 AGUINALDO DE NAVIDAD ¹ 10.000 10.000 0 10.000 0

002 BONOS DE ESCOLARIDAD 6.500 6.500 0 6.500 0

003 BONOS ESPECIALES 72.000 72.000 0 72.000 0
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001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL ¹ 72.000 72.000 0 72.000 0

004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 2.000 2.000 0 2.000 0

02 PERSONAL A CONTRATA 654.283 669.935 82.313 587.622 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 516.033 531.685 70.659 461.026 0

001 SUELDOS BASE 180.000 180.000 22.700 157.300 0

009 ASIGNACIONES ESPECIALES 41.000 56.652 17.908 38.744 0

007 ASIGNACIóN ESPECIAL TRANSITORIA, ART. 45, LEY Nº 19.378 ¹ 41.000 56.652 17.908 38.744 0

014 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 72.000 72.000 1.292 70.708 0

001 ASIGNACIóN ÚNICA, ART. 4, LEY Nº 18.717 ¹ 72.000 72.000 1.292 70.708 0

018 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 5.000 5.000 1.457 3.543 0

001 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA ¹ 5.000 5.000 1.457 3.543 0

028 ASIGNACION DE DESEMPEÑO DIFICIL 34.233 34.233 4.401 29.832 0

002 ASIGNACION POR DESEMPEÑO EN CONDICIONES DIFICILES, ART 28, LEY 19.378 34.233 34.233 4.401 29.832 0

030 ASIGNACION DE EXPERIENCIA CALIFICADA 2.300 2.300 151 2.149 0

002 ASIGNACION POSTITULO 2.300 2.300 151 2.149 0

042 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL 180.000 180.000 22.700 157.300 0

999 OTRAS ASIGNACIONES4 1.500 1.500 50 1.450 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 24.000 24.000 2.610 21.390 0

002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 24.000 24.000 2.610 21.390 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 53.000 53.000 6.887 46.113 0

002 DESEMPEñO COLECTIVO 52.000 52.000 6.227 45.773 0

002 ASIGNACIóN VARIABLE POR DESEMPEñO COLECTIVO ¹ 28.000 28.000 3.338 24.662 0

003 ASIGNACIóN DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY Nº 19.8 24.000 24.000 2.889 21.111 0

003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 1.000 1.000 660 340 0

004 ASIGNACIóN DE MéRITO, ART. 30,  DE LA  LEY  Nº 19.378, LEY  Nº 19.607 1.000 1.000 660 340 0

004 REMUNERACIONES VARIABLES 32.000 32.000 2.157 29.843 0

005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 30.000 30.000 2.157 27.843 0

006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAíS 1.000 1.000 0 1.000 0

007 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR 1.000 1.000 0 1.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 29.250 29.250 0 29.250 0

001 AGUINALDOS 6.300 6.300 0 6.300 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS ¹ 3.500 3.500 0 3.500 0

002 AGUINALDO DE NAVIDAD ¹ 2.800 2.800 0 2.800 0

002 BONO DE ESCOLARIDAD 800 800 0 800 0

003 BONOS ESPECIALES 20.900 20.900 0 20.900 0
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001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL ¹ 20.900 20.900 0 20.900 0

004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 1.250 1.250 0 1.250 0

03 OTRAS REMUNERACIONES 277.511 283.713 31.551 252.162 0

001 HONORARIOS A SUMA ALZADA – PERSONAS NATURALES 247.471 253.673 27.068 226.605 0

004 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CóDIGO DEL TRABAJO 40 40 0 40 0

001 SUELDOS 10 10 0 10 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 10 10 0 10 0

003 REMUNERACIONES VARIABLES 10 10 0 10 0

004 AGUINALDOS Y BONOS 10 10 0 10 0

005 SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS 30.000 30.000 4.483 25.517 0

    22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 506.626 518.848 60.499 458.349 0

02 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 5.250 13.450 11.777 1.673 0

001 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 115 115 0 115 0

002 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 4.250 12.450 11.777 673 0

003 CALZADO 885 885 0 885 0

03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 40.000 42.500 2.800 39.700 0

001 PARA VEHíCULOS 32.000 32.000 2.800 29.200 0

003 PARA CALEFACCIóN 8.000 10.500 0 10.500 0

04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 190.000 208.900 29.177 179.723 0

001 MATERIALES DE OFICINA 6.500 6.500 176 6.324 0

003 PRODUCTOS QUíMICOS 100 100 0 100 0

004 PRODUCTOS FARMACéUTICOS 110.000 110.000 8.210 101.790 0

005 MATERIALES Y ÚTILES QUIRúRGICOS 46.500 46.500 5.559 40.941 0

007 MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO 3.500 13.500 0 13.500 0

008 MENAJE PARA OFICINA, CASINO Y OTROS 1.200 1.200 0 1.200 0

009 INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES 10.000 10.000 6.200 3.800 0

010 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE  INMUEBLES 4.000 4.000 3.001 999 0

011 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHíCULOS 2.000 2.000 0 2.000 0

012 OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y ÚTILES DIVERSOS 1.500 1.500 0 1.500 0

013 EQUIPOS MENORES 2.500 2.500 1.165 1.335 0

999 OTROS 2.200 11.100 4.866 6.234 0

05 SERVICIOS BáSICOS 54.070 63.192 6.726 56.466 0

001 ELECTRICIDAD 25.400 25.400 3.158 22.242 0

002 AGUA 18.400 18.400 1.136 17.264 0

003 GAS 8.770 17.892 2.360 15.532 0
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005 TELEFONíA FIJA 1.200 1.200 72 1.128 0

006 TELEFONíA CELULAR 150 150 0 150 0

007 ACCESO A INTERNET 150 150 0 150 0

06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 48.000 50.000 3.753 46.247 0

001 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EDIFICACIONES 3.500 3.500 1.307 2.193 0

002 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE VEHíCULOS 40.000 40.000 1.210 38.790 0

003 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN MOBILIARIOS Y OTROS 1.200 3.200 702 2.498 0

004 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 500 500 106 394 0

006 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS 500 500 0 500 0

007 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EQUIPOS INFORMáTICOS 100 100 0 100 0

999 OTROS 2.200 2.200 428 1.772 0

07 PUBLICIDAD Y DIFUSIóN 2.000 2.000 0 2.000 0

001 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 500 500 0 500 0

002 SERVICIOS DE IMPRESIóN 150 150 0 150 0

003 SERVICIOS DE ENCUADERNACION 100 100 0 100 0

004 OTROS 1.250 1.250 0 1.250 0

08 SERVICIOS GENERALES 3.500 3.500 0 3.500 0

001 SERVICIOS DE ASEO 100 100 0 100 0

007 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 100 100 0 100 0

999 OTROS 3.300 3.300 0 3.300 0

09 ARRIENDOS 21.030 21.030 893 20.137 0

003 ARRIENDO DE VEHíCULOS 7.500 7.500 0 7.500 0

004 ARRIENDO DE MOBILIARIO Y OTROS 100 100 0 100 0

005 ARRIENDO DE MáQUINAS Y EQUIPOS 100 100 0 100 0

006 ARRIENDO DE EQUIPOS INFORMáTICOS 100 100 0 100 0

999 OTROS 13.230 13.230 893 12.337 0

10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 38.325 38.325 3.228 35.097 0

002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 24.000 24.000 0 24.000 0

999 OTROS 14.325 14.325 3.228 11.097 0

11 SERVICIOS TéCNICOS Y PROFESIONALES 89.750 61.250 1.617 59.633 0

002 CURSOS DE CAPACITACIóN 6.225 6.225 757 5.468 0

003 SERVICIOS INFORMáTICOS 525 525 0 525 0

999 OTROS 83.000 54.500 860 53.640 0

12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS  DE CONSUMO 14.701 14.701 528 14.173 0

002 GASTOS MENORES 8.400 8.400 528 7.872 0
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004 INTERESES, MULTAS Y RECARGOS 11 11 0 11 0

999 OTROS 6.290 6.290 0 6.290 0

    24 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.050 1.050 0 1.050 0

01 AL SECTOR PRIVADO 1.050 1.050 0 1.050 0

999 OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO ¹ 1.050 1.050 0 1.050 0

    26 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES 10.500 39.700 1.030 38.670 0

01 DEVOLUCIONES 10.500 39.700 1.030 38.670 0

    29 C X P ADQUISICIóN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 23.000 48.000 19.044 28.956 0

03 VEHíCULOS 10.000 10.000 0 10.000 0

04 MOBILIARIO Y OTROS 5.000 5.000 2.219 2.781 0

05 MáQUINAS Y EQUIPOS 3.000 3.000 0 3.000 0

001 MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 2.000 2.000 0 2.000 0

999 OTRAS 1.000 1.000 0 1.000 0

06 EQUIPOS INFORMáTICOS 5.000 30.000 16.825 13.175 0

001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFéRICOS 5.000 30.000 16.825 13.175 0

    34 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 26.250 26.250 897 25.353 0

07 DEUDA FLOTANTE 26.250 26.250 897 25.353 0

TOTALES 3.707.534 3.808.495 347.677 3.460.818 0

DIRECTOR SALUD ALCALDE

CLAUDIO ARANEDA
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    21 C X P GASTOS EN PERSONAL 3.140.108 3.140.108 0 3.140.108 0

01 PERSONAL DE PLANTA 2.208.314 2.208.314 0 2.208.314 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 1.567.000 1.567.000 0 1.567.000 0

001 SUELDOS BASE 630.000 630.000 0 630.000 0

009 ASIGNACIONES ESPECIALES 108.000 108.000 0 108.000 0

007 ASIGNACIóN ESPECIAL TRANSITORIA, ART. 45, LEY Nº 19.378 ¹ 90.000 90.000 0 90.000 0

999 OTRAS  ASIGNACIONES ESPECIALES ¹ 18.000 18.000 0 18.000 0

015 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 32.000 32.000 0 32.000 0

001 ASIGNACIóN ÚNICA, ART. 4, LEY Nº 18.717 ¹ 32.000 32.000 0 32.000 0

019 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 35.000 35.000 0 35.000 0

002 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA ¹ 35.000 35.000 0 35.000 0

028 ASIGNACIÓN DE ESTÍMULO PERSONAL MÉDICO Y PROFESORES 102.000 102.000 0 102.000 0

002 ASIGNACION POR DESEMPEÑO EN CONDICIONES DIFICILES, ART 28, LEY 19.378 102.000 102.000 0 102.000 0

031 ASIGNACIóN DE EXPERIENCIA CALIFICADA 30.000 30.000 0 30.000 0

002 ASIGNACIóN POST TíTULO, ART. 42, LEY Nº 19.378 ¹ 30.000 30.000 0 30.000 0

044 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA DE SALUD 630.000 630.000 0 630.000 0

001 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA DE SALUD 630.000 630.000 0 630.000 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 65.814 65.814 0 65.814 0

002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 65.814 65.814 0 65.814 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 288.000 288.000 0 288.000 0

002 DESEMPEñO COLECTIVO 262.000 262.000 0 262.000 0

002 ASIGNACIóN VARIABLE POR DESEMPEñO COLECTIVO ¹ 132.000 132.000 0 132.000 0

003 ASIGNACIóN DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY Nº 19.8 130.000 130.000 0 130.000 0

003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 26.000 26.000 0 26.000 0

005 ASIGNACIóN DE MéRITO, ART. 30,  DE LA LEY Nº 19.378,  Y LEY Nº 19.607 26.000 26.000 0 26.000 0

004 REMUNERACIONES VARIABLES 185.000 185.000 0 185.000 0

005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 180.000 180.000 0 180.000 0

006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAíS 4.000 4.000 0 4.000 0

007 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR 1.000 1.000 0 1.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 102.500 102.500 0 102.500 0

001 AGUINALDOS 22.000 22.000 0 22.000 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS ¹ 12.000 12.000 0 12.000 0

002 AGUINALDO DE NAVIDAD ¹ 10.000 10.000 0 10.000 0

002 BONOS DE ESCOLARIDAD 6.500 6.500 0 6.500 0

003 BONOS ESPECIALES 72.000 72.000 0 72.000 0
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001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL ¹ 72.000 72.000 0 72.000 0

004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 2.000 2.000 0 2.000 0

02 PERSONAL A CONTRATA 654.283 654.283 0 654.283 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 516.033 516.033 0 516.033 0

001 SUELDOS BASE 180.000 180.000 0 180.000 0

009 ASIGNACIONES ESPECIALES 41.000 41.000 0 41.000 0

007 ASIGNACIóN ESPECIAL TRANSITORIA, ART. 45, LEY Nº 19.378 ¹ 41.000 41.000 0 41.000 0

014 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 72.000 72.000 0 72.000 0

001 ASIGNACIóN ÚNICA, ART. 4, LEY Nº 18.717 ¹ 72.000 72.000 0 72.000 0

018 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 5.000 5.000 0 5.000 0

001 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA ¹ 5.000 5.000 0 5.000 0

028 ASIGNACION DE DESEMPEÑO DIFICIL 34.233 34.233 0 34.233 0

002 ASIGNACION POR DESEMPEÑO EN CONDICIONES DIFICILES, ART 28, LEY 19.378 34.233 34.233 0 34.233 0

030 ASIGNACION DE EXPERIENCIA CALIFICADA 2.300 2.300 0 2.300 0

002 ASIGNACION POSTITULO 2.300 2.300 0 2.300 0

042 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL 180.000 180.000 0 180.000 0

999 OTRAS ASIGNACIONES4 1.500 1.500 0 1.500 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 24.000 24.000 0 24.000 0

002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 24.000 24.000 0 24.000 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 53.000 53.000 0 53.000 0

002 DESEMPEñO COLECTIVO 52.000 52.000 0 52.000 0

002 ASIGNACIóN VARIABLE POR DESEMPEñO COLECTIVO ¹ 28.000 28.000 0 28.000 0

003 ASIGNACIóN DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY Nº 19.8 24.000 24.000 0 24.000 0

003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 1.000 1.000 0 1.000 0

004 ASIGNACIóN DE MéRITO, ART. 30,  DE LA  LEY  Nº 19.378, LEY  Nº 19.607 1.000 1.000 0 1.000 0

004 REMUNERACIONES VARIABLES 32.000 32.000 0 32.000 0

005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 30.000 30.000 0 30.000 0

006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAíS 1.000 1.000 0 1.000 0

007 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR 1.000 1.000 0 1.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 29.250 29.250 0 29.250 0

001 AGUINALDOS 6.300 6.300 0 6.300 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS ¹ 3.500 3.500 0 3.500 0

002 AGUINALDO DE NAVIDAD ¹ 2.800 2.800 0 2.800 0

002 BONO DE ESCOLARIDAD 800 800 0 800 0

003 BONOS ESPECIALES 20.900 20.900 0 20.900 0
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001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL ¹ 20.900 20.900 0 20.900 0

004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 1.250 1.250 0 1.250 0

03 OTRAS REMUNERACIONES 277.511 277.511 0 277.511 0

001 HONORARIOS A SUMA ALZADA – PERSONAS NATURALES 247.471 247.471 0 247.471 0

004 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CóDIGO DEL TRABAJO 40 40 0 40 0

001 SUELDOS 10 10 0 10 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 10 10 0 10 0

003 REMUNERACIONES VARIABLES 10 10 0 10 0

004 AGUINALDOS Y BONOS 10 10 0 10 0

005 SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS 30.000 30.000 0 30.000 0

    22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 506.626 506.626 0 506.626 0

02 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 5.250 5.250 0 5.250 0

001 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 115 115 0 115 0

002 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 4.250 4.250 0 4.250 0

003 CALZADO 885 885 0 885 0

03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 40.000 40.000 0 40.000 0

001 PARA VEHíCULOS 32.000 32.000 0 32.000 0

003 PARA CALEFACCIóN 8.000 8.000 0 8.000 0

04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 190.000 190.000 0 190.000 0

001 MATERIALES DE OFICINA 6.500 6.500 0 6.500 0

003 PRODUCTOS QUíMICOS 100 100 0 100 0

004 PRODUCTOS FARMACéUTICOS 110.000 110.000 0 110.000 0

005 MATERIALES Y ÚTILES QUIRúRGICOS 46.500 46.500 0 46.500 0

007 MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO 3.500 3.500 0 3.500 0

008 MENAJE PARA OFICINA, CASINO Y OTROS 1.200 1.200 0 1.200 0

009 INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES 10.000 10.000 0 10.000 0

010 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE  INMUEBLES 4.000 4.000 0 4.000 0

011 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHíCULOS 2.000 2.000 0 2.000 0

012 OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y ÚTILES DIVERSOS 1.500 1.500 0 1.500 0

013 EQUIPOS MENORES 2.500 2.500 0 2.500 0

999 OTROS 2.200 2.200 0 2.200 0

05 SERVICIOS BáSICOS 54.070 54.070 0 54.070 0

001 ELECTRICIDAD 25.400 25.400 0 25.400 0

002 AGUA 18.400 18.400 0 18.400 0

003 GAS 8.770 8.770 0 8.770 0
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MUNICIPALIDAD DE COLBUN FECHA: 10-04-2018

DEPTO. DE SALUD HORA:        8:26:28

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2018 Desde 2018-03-01 al 2018-03-31

SUBPROGRAMA: GESTION

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA

CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE
(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

005 TELEFONíA FIJA 1.200 1.200 0 1.200 0

006 TELEFONíA CELULAR 150 150 0 150 0

007 ACCESO A INTERNET 150 150 0 150 0

06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 48.000 48.000 0 48.000 0

001 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EDIFICACIONES 3.500 3.500 0 3.500 0

002 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE VEHíCULOS 40.000 40.000 0 40.000 0

003 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN MOBILIARIOS Y OTROS 1.200 1.200 0 1.200 0

004 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 500 500 0 500 0

006 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS 500 500 0 500 0

007 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EQUIPOS INFORMáTICOS 100 100 0 100 0

999 OTROS 2.200 2.200 0 2.200 0

07 PUBLICIDAD Y DIFUSIóN 2.000 2.000 0 2.000 0

001 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 500 500 0 500 0

002 SERVICIOS DE IMPRESIóN 150 150 0 150 0

003 SERVICIOS DE ENCUADERNACION 100 100 0 100 0

004 OTROS 1.250 1.250 0 1.250 0

08 SERVICIOS GENERALES 3.500 3.500 0 3.500 0

001 SERVICIOS DE ASEO 100 100 0 100 0

007 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 100 100 0 100 0

999 OTROS 3.300 3.300 0 3.300 0

09 ARRIENDOS 21.030 21.030 0 21.030 0

003 ARRIENDO DE VEHíCULOS 7.500 7.500 0 7.500 0

004 ARRIENDO DE MOBILIARIO Y OTROS 100 100 0 100 0

005 ARRIENDO DE MáQUINAS Y EQUIPOS 100 100 0 100 0

006 ARRIENDO DE EQUIPOS INFORMáTICOS 100 100 0 100 0

999 OTROS 13.230 13.230 0 13.230 0

10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 38.325 38.325 0 38.325 0

002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 24.000 24.000 0 24.000 0

999 OTROS 14.325 14.325 0 14.325 0

11 SERVICIOS TéCNICOS Y PROFESIONALES 89.750 89.750 0 89.750 0

002 CURSOS DE CAPACITACIóN 6.225 6.225 0 6.225 0

003 SERVICIOS INFORMáTICOS 525 525 0 525 0

999 OTROS 83.000 83.000 0 83.000 0

12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS  DE CONSUMO 14.701 14.701 0 14.701 0

002 GASTOS MENORES 8.400 8.400 0 8.400 0
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004 INTERESES, MULTAS Y RECARGOS 11 11 0 11 0

999 OTROS 6.290 6.290 0 6.290 0

    24 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.050 1.050 0 1.050 0

01 AL SECTOR PRIVADO 1.050 1.050 0 1.050 0

999 OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO ¹ 1.050 1.050 0 1.050 0

    26 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES 10.500 10.500 0 10.500 0

01 DEVOLUCIONES 10.500 10.500 0 10.500 0

    29 C X P ADQUISICIóN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 23.000 23.000 0 23.000 0

03 VEHíCULOS 10.000 10.000 0 10.000 0

04 MOBILIARIO Y OTROS 5.000 5.000 0 5.000 0

05 MáQUINAS Y EQUIPOS 3.000 3.000 0 3.000 0

001 MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 2.000 2.000 0 2.000 0

999 OTRAS 1.000 1.000 0 1.000 0

06 EQUIPOS INFORMáTICOS 5.000 5.000 0 5.000 0

001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFéRICOS 5.000 5.000 0 5.000 0

    34 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 26.250 26.250 0 26.250 0

07 DEUDA FLOTANTE 26.250 26.250 0 26.250 0

TOTALES 3.707.534 3.707.534 0 3.707.534 0
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